crojee CW@W PrB
CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA PARAIBA

CNPJ: 09.319.617/0001-49
Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’I‘\?_ ATS';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';ISQS SALDO
RECEITA CORRENTE 4.254.651,34 4.575.051,34 2.054.563,70 -2.520.487,64
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 3.270.224,68 3.270.224,68 1.299.155,96 -1.971.068,72
ANUIDADES 3.270.224,68 3.270.224,68 1.299.155,96 -1.971.068,72
RECEITA DE SERVICOS 156.800,00 156.800,00 23.814,43 -132.985,57
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 80.000,00 80.000,00 12.821,08 -67.178,92
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 26.000,00 26.000,00 2.459,12 -23.540,88
EMOLUMENTOS COM EXPEDICGES DE CERTIDOES 4.300,00 4.300,00 1.205,49 -3.094,51
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 46.500,00 46.500,00 7.328,74 -39.171,26
FINANCEIRAS 60.500,00 60.500,00 51.919,53 -8.580,47
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 14.500,00 14.500,00 2.188,60 -12.311,40
ATUALIZACAO MONETARIA 46.000,00 46.000,00 49.730,93 3.730,93
MULTAS SOBRE ANUIDADES 15.000,00 15.000,00 0,00 -15.000,00
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 31.000,00 31.000,00 49.730,93 18.730,93
TRANSFERENCIAS CORRENTES 271.000,00 591.400,00 90.000,00 -501.400,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 271.000,00 591.400,00 90.000,00 -501.400,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 7.000,00 7.000,00 0,00 -7.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 489.126,66 489.126,66 589.673,78 100.547,12
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 302.033,45 302.033,45 229.931,40 -72.102,05
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CRO/PB

Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA
DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
ALIENACAO DE BENS
ALIENACOES DE BENS MOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL
SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES

SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIO ANTERIOR
DOTACAO

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

268.033,45
34.000,00
187.093,21
6.295.000,00
55.000,00
55.000,00
6.240.000,00
6.240.000,00
0,00
10.549.651,34
0,00
10.549.651,34
0,00

0,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

268.033,45
34.000,00
187.093,21
6.295.000,00
55.000,00
55.000,00
6.240.000,00
6.240.000,00
0,00
10.870.051,34
0,00
10.870.051,34
721.600,00

721.600,00
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

167.176,16
62.755,24
359.742,38
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.054.563,70
1.111.003,49
3.165.567,19
0,00

0,00
DESPESAS

SALDO

-100.857,29
28.755,24
172.649,17
-6.295.000,00
-55.000,00
-55.000,00
-6.240.000,00
-6.240.000,00
0,00
-8.815.487,64
1.111.003,49
-7.704.484,15
721.600,00
721.600,00

INICIAL

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE 4.254.651,34

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.512.027,41
REMUNERAGAO PESSOAL 1.154.219,40
ENCARGOS PATRONAIS 357.808,01
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.491.658,94
BENEFICIOS A PESSOAL 4.000,00
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS 20.758,94
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO 1.366.900,00
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO 100.000,00

CONTRIBUICOES 1.227.964,99

ATUALIZADA
5.206.651,34

2.249.027,41
1.734.219,40
514.808,01
1.706.658,94
4.000,00
20.758,94
1.581.900,00
100.000,00
1.227.964,99

EMPENHADAS

3.161.737,19
1.694.101,01
1.180.000,00
514.101,01
877.932,23
0,00
3.672,13
843.149,57
31.110,53
582.295,21

LIQUIDADAS
1.160.234,29

356.368,51
274.262,35
82.106,16
216.249,48
0,00
3.672,13
181.466,82
31.110,53
582.295,21

PAGAS
1.068.649,28

327.827,14
274.262,35
53.564,79
216.004,02
0,00
3.672,13
181.221,36
31.110,53
519.497,03

2.044.914,15
554.926,40
554.219,40
707,00
828.726,71
4.000,00
17.086,81
738.750,43
68.889,47
645.669,78
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CRO/PB

Periodo: 01/01/2023 a 31/03/2023

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DESPESAS

DESPESAS

SERVICOS BANCARIOS
OBRIGACOES TRIBUTARIAS CONTRIBUTIVAS
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
OBRAS E INSTALACOES
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES
AQUISICAO DE IMOVEIS
SUB-TOTAL DAS DESPESAS
SUPERAVIT
TOTAL
Jodo Pessoa-PB, 31 de marco de 2023

INICIAL
10.000,00

8.000,00
5.000,00
6.295.000,00
6.295.000,00
6.000.000,00
95.000,00
200.000,00
10.549.651,34
0,00
10.549.651,34

DOTAGAO DESPESAS
ATUALIZADA EMPENHADAS
10.000,00 2.664,06
8.000,00 4.744,68
5.000,00 0,00
6.385.000,00 3.830,00
6.385.000,00 3.830,00
6.000.000,00 0,00
185.000,00 3.830,00
200.000,00 0,00
11.591.651,34 3.165.567,19
0,00 0,00
11.591.651,34 3.165.567,19

LIQUIDADAS

721,44
4.599,65

0,00

3.830,00
3.830,00

0,00

3.830,00

0,00
1.164.064,29
0,00
1.164.064,29

PAGAS
721,44

4.599,65

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.068.649,28
0,00
1.068.649,28

6.381.170,00
6.381.170,00
6.000.000,00
181.170,00
200.000,00
8.426.084,15
0,00
8.426.084,15

Leonardo Marconi Cavalcanti
Presidente
CRO/PB 721
xxx.080.014-xx

Ana Maria de Araujo Lucena
Tesoureira
CRO/PB 680
Xxx.427.634-xx

Clebber de Oliveira Gongalves
Contador
CRCPB 7096/0-1
xxx.633.834-xx

Procontabil Consultoria Ltda
Org. Contabil - Prestacdo de Servico

CNPJ: 11.091.765/0001-09
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